
Preisblatt für den Messstellenbetrieb Stadtwerke Trostberg Stromversorgung GmbH

von modernen Messeinrichtungen (mME) und

von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) sowie für

Zusatzleistungen Stand: Juli 2017

gültig ab 01.09.2017

Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

Preise für mME in der Niederspannung 

(Standardleistungen) gemäß § 35 Abs. 1 MsbG

Messstellenbetrieb 

€/Jahr netto

Messstellenbetrieb 

€/Jahr brutto

mME für Letzverbraucher* 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber* (EEG und KWKG) 16,81 20,00

*Preise je Messeinrichtung

Messstellenbetrieb von intelligenten Messeinrichtungen (iMS)

Preise für iMS in der Niederspannung 

(Standardleistungen) gemäß § 35 Abs. 1 MsbG

Messstellenbetrieb 

€/Jahr netto

Messstellenbetrieb 

€/Jahr brutto

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von)*:

über 100.000 kWh

50.001 kWh bis einschließlich 100.000 kWh 168,07 200,00

20.001 kWh bis einschließlich 50.000 kWh 142,86 170,00

10.001 kWh bis einschließlich 20.000 kWh 109,24 130,00

  6.001 kWh bis einschließlich 10.000 kWh 84,03 100,00

  4.001 kWh bis einschließlich 6.000 kWh 50,42 60,00

  3.001 kWh bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 40,00

  2.001 kWh bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 30,00

  bis einschließlich 2.000 kWh 19,33 23,00

  Verbrauchseinrichtungen nach § 14 a EnWG 84,03 100,00

iMS für Anlagenbetreiber (EEG und KWKG an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von)*:

größer 100 kW

> 30 kW bis einschließlich  100 kW 168,07 200,00

> 15 kW bis einschließlich    30 kW 109,24 130,00

>  7 kW bis einschließlich     15 kW 84,03 100,00

> 1 kW bis einschließlich       7  kW 50,42 60,00

*technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

*Preise je Messeinrichtung

Zusatzleistungen

Preis je mME €/Jahr 

netto

Preis je mME €/Jahr 

brutto

Tarif- oder Lastschaltgerät bei mME 18,00 21,42

Stromwandler Niederspannung 29,50 35,11

Zusatzablesung für mME (auf Kundenwunsch) 49,40 58,79

Zusätzliche Lastgangdatenbereitstellung 49,4 58,79

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und um weitere Zusatzleistungen ergänzt. Zudem bleibt eine Anpassung der aufgeführten

Entgelte und Bedingungen, insgesondere aufgrund von Rechtsänderungen oder regulatorischen Vorgaben ausdrücklich vorbehalten.

noch nicht festgelegt

noch nicht festgelegt


